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SO‘ZBOSHI  

 

Hozirgi zamonda dunyo bo‘yicha shaharlarni rekonstruksiya qilish va 

zamonaviylashtirishda tarixiylikni saqlab qolish va arxitekturaviy qiymatlarga ega 

bo‘lgan tarixiy-yodgorliklardan samarali foydalanish dolzarb bo‘lib kelmoqda. 

Jahon shaharsozligida qadimdan shakllanib kelgan hududlar va shaharlarni 

muhofaza qilish hamda ularning tarixiy topografiyasi e’tibor qaratish ehtiyoji 

tug‘ilmoqda. Bu borada tarixiy shaharlarda muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Ularning markazlarini, muqaddas qadamjolarini, arxitektura yodgorliklarini 

ta’mirlash, arxeologik qazilma ishlarida aniqlangan bino va inshootlarni qayta 

tiklash zarurati paydo bo‘lmoqda. 

Dunyo miqyosida tarixiy shaharlarning paydo bo‘lishi va tadrijiy 

taraqqiyotiga, shuningdek ming yillar davomida shakllangan shaharsozlik 

ananalarini saqlash, qayta qurish hamda ularni zamonaviy talablarga moslashtirish 

va zamonaviylashtirishga bag‘ishlangan ilmiy tadqiqotlarda shaharlarning tarixiy-

memoriy binolarni bir-biri bilan uyg‘unlashtirish, tarixiy maydonlarning 

topografiyasini aniqlash va tiklash, yodgorliklarning muhofaza zonasini aniqlash, 

sayyohlik yo‘nalishlarini tuzish va boshqalar muhim ahamiyat kasb etmoqda.  

Ushbu tadqiqotlarda tarixiy shaharlar barqarorligini ta’minlash, O‘rta 

Osiyodagi ilk shaharlarning vujudga kelish va taraqqiy etish jarayonlarini, 

shaharsozlik tarixidagi yangicha ilmiy yondashuvlarni tadqiq etish, shaharlarning 

tarixiy topografiyasiga aniqliklar kiritish va ularning zamonaviy shaharsozlik 

madaniyati rivojiga ta’sirini ochib berish, tarixiy hududlarning sayyohlik 

imkoniyatlarini oshirish, me’moriy yodgorliklardan samarali foydalanish masalalari 

dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. 

Sovet tuzumi davrida O‘zbekiston shaharsozligi tarixi ma’lum sabablarga 

ko‘ra soxtalashtirildi tarixiy yodgorliklar buzildi, shahar tarixiy topografiyasiga 

jiddiy o‘zgartirishlar kiritildi va buning natijasida ta’lim, ilm-fan hamda me’moriy 

loyihalash sohasida qator chalkashliklar kelib chiqmoqda. Me’morchilik tarixi 

borasidagi mavjud ensiklopedik asarlarda O‘rta Osiyo hududidagi eng qadimgi 
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shaharsozlik tarixi Jonboz qal’a misolida miloddan avvalgi IV asr bilan belgilangan 

edi. Mahalliy olimlar va jamoatchilik harakati bilan 1970 yilda Samarqandning 2500 

yilligi nishonlandi. Mustaqillik yillarida bu shahar 2750 yillik tarixga ega ekanligi 

aniqlandi. Shuningdek, istiqlol yillarida Qarshi, Shahrisabz, Buxoro, Xiva, Termiz, 

Toshkent va Marg‘ilon shaharlarining ham bir necha asrlik yubiley tantanalari 

nishonlandi. So‘nggi tadqiqotlar O‘zbekiston shaharsozlik madaniyati bundanda 

qadimiyroq ekanligini ko‘rsatmoqda. Shaharsozlik tizimining an’anaviy shakllanish 

yo‘llari, tuzilishi, joylashuvi va rivojlanish tamoyillarini o‘rganish, ularning nazariy 

asoslarini yaratish bugunning dolzarb vazifalardan hisoblanadi. 

O‘rta Osiyo shaharsozligi tarixi va tarixiy topografiyasini tadqiq etish 

boshlanganiga bir yarim asrdan oshdi. O‘tgan davr mobaynida o‘lkamiz 

hududlaridagi shaharlar taraqqiyotining u yoki bu jihatlariga qaratilgan ko‘plab 

tadqiqotlar natijalari maqolalar, monografiyalar hamda dissertatsiyalar nashr yuzini 

ko‘rdi. Ushbu tadqiqotlar arxeologik, topografik va tarixiylik nuqtai nazaridan olib 

borilib, O‘rat Osiyo shaharlarning me’moriy tuzilishi, topografiyasi va tipologiyasi, 

qurilish uslublari, shaharning ichki va tashqi inshootlari masalalari o‘rin olgan edi. 

Bu tadqiqotlarda biz shaharlarning tarixan rivojlanish bosqichlariga ko‘proq e’tibor 

berilganligini, lekin bugungi kunda tarixiy shaharlarni zamonaviy talablar asosida 

qayta qurish masalalari, ilk shaharlarning kelib chiqishi va transformatsiya 

jarayonlari yetarlicha yoritilmaganligini ko‘rishimiz mumkin. 

Mazkur o‘quv-qo‘llanma asosida talabalar va magistrlar O‘rta Osiyodagi 

shaharlarning vujudga kelish, joylashuvi va tarixiy topografiyasi haqida o‘zlari 

uchun kerakli ma’lumotlarga ega bo‘ladilar degan umiddamiz.  
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ANNOTASIYA 

 
Учебное пособие содержит информацию о возникновении, развитии 

городов Центральной Азии, строительстве городских исторических зданий и 

оборонительных сооружений, а также об изменениях в исторической 

топографии городов с течением времени. Область исторической топографии 

является одним из малоизученных вопросов и освещает аспекты, которые 

могут быть использованы в исследованиях, а также их значение для изучения 

истории городов Центральной Азии. 

Бухарский государственный университет 70220401-магистратура 

археологии предназначена для магистров образовательного направления. 

Информация, содержащаяся в учебном пособии, может быть использована 

историком, краеведом, археологом, а также любителями истории Узбекистана. 

 

The textbook contains information about the emergence, development of 

cities in Central Asia, the construction of urban historical buildings and defensive 

structures, as well as changes in the historical topography of cities over time. The 

field of historical topography is one of the little-studied issues and highlights aspects 

that can be used in research, as well as their significance for studying the history of 

Central Asian cities. 

Bukhara State University 70220401-the Master's degree in Archaeology is 

intended for masters of educational direction. The information contained in the 

textbook can be used by a historian, local historian, archaeologist, as well as lovers 

of the history of Uzbekistan. 
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